Orta est Serva Dei die 23 mensis Septembris anno 1904 in pago sermone 
patrio denominato Casette d'Eté, ad municipium pertinente Sancti Elpidii 
ad Mare, in archidioecesi Firmana posito, a Raphaele Gioia et Laura Braca-
lente, legitimis coniugibus qui probitate eminebant, religiositate atque erga 
pauperes liberalitate. Biduo post ortum sacramentum Baptismi accepit et 
insequenti anno Confirmationis. Sex annos nata est matre orbata, vulnere 
in animo capto, quod numquam erat cicatricem plene recepturum. Diligen
ter ludum frequentavit. Anno 1915 cum gaudio primum ad eucharisticam 
mensam accessit. Ut studia prosequeretur intravit in ephebeum Benedicti-
narum Sancti Elpidii ad Mare, in quo mansit annis 1916-1919, deinde, ean
dem ob causam, se contulit Ripam trans Asonem apud Sorores Domini
canas Sanctae Catharinae, ibique est commorata annis 1919-1923. Ubique 
magni habita est propter bonitatem et indolis modestiam, caritatem erga 
sodales atque Sorores, diligentiam adhibitam in studiis et impensam 
pietatem, quam Missa et Communione cotidiana alebat atque oratione. 
Dum aetate crescebat et gratia, acerbis est affecta doloribus: typho est ad 
extremum vitae deducta; ubi est ex morbo recreata, mors ei patrem ademit 
et, ludi magistrae adepta diploma, morti adfuit sororis Amaliae, decem et 
septem annos natae. Hae res adversae nec eius indolem irritaverunt nec cor 
induraverunt; immo, ad vicum natalem reversa, nulla interposita mora in
cepit niti pro proximo, praesertim pro puerulis, quibus doctrinam chris
tianam tradebat et pro quibus in domo sua scholam vespertinam aperuit, 
cum humilitate atque amabilitate munere fungens non modo praeceptricis, 
verum etiam educatricis et consiliatricis. Pro pusis et puellis condidit in pa-
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go Consociationem Actionis Catholicae, cuius praeses fuit studiosissima et 
usque ad mortem fautrix, multum conferens ad gradum moralem religio-
sumque populi illius loci. Sedulo operam consociabat cum sacerdotibus, 
pacem inter familias conciliabat, scandalis angebatur, quibus medendum 
curabat, vocationes ad vitam consecratam fovebat, munditiae ecclesiae 
prospiciebat ac subsicivis temporibus nonnullas acu pingebat sacras supel
lectiles. Aliquamdiu vice est iuncta magistrae in scholis publicis. Aliquot 
annis est iuveni desponsa, quem tamen deseruit, utpote cum eius religiosa 
principia non participaret. 

Recuperata libertate, cogitabat de se Deo consecranda, sed hoc ad effec
tum adducere nequi vit ob morbum qui intervenit, unde est morte correpta. 
Cum fuit ei suum votum deponendum, multum doluit scripsitque: « Deus 
mi, confirma me; non possum tibi esse desponsata in vita, in caelo saltem 
poterò ». Ab anno 1928 est phthisi pulmonea affecta nec, quamvis varias 
adhibuisset curas et diuturnas in montibus fecisset mansiones, sanitatem re
cuperavi^ Perrexit ad vitam Consociationis Actionis Catholicae attendere, 
trepidare et preces Domino adhibere pro iuvenibus sociis atque operam 
suam offerre suasque aegritudines pro earum christiana formatione. Ante 
omnia in suam incubuit sanctificationem, contendens perfectius in dies vo
luntati Dei adhaerere et Christi lineamenta effingere in se. Die 25 mensis 
Martii anno 1930, coram suo spiritus moderatore, votum castitatis priva
tum suscepit. In suo diario scripsit: « Iesu mi, auge amorem meum, allice 
cor meum, ne palpitet nisi pro te. Sponse mi, da mihi amorem, multum 
amorem, solum amorem ». Die mensis Augusti 15 eodem anno, cupiens 
unum effici cum Domino Iesu, votum fecit oboedientiae. Eo tempore ita 
suos significavit sensus: « Iesu mi adorande, volo me tecum coniunctiorem 
usque sentire, quo possim amori melius respondere tibique dicere: Tu solus 
regnas; iam non ego vivo, sed tu vivis in me. Ad gloriam tuam omnia, ad 
animae meae sanctificationem, ad salutem animarum ». Deo devota 
tamquam amoris victima, vixit ex crucis beatitudine, quam gerebat arta in 
coniunctione cum divino Redemptore mundi. Ineunte anno 1931 victima, 
sciens se mox immolatum iri, affirmavit: « Animadverto, Sponse mi, esse te 
adventurum, egoque meam repeto integram oblationem. Sponse mi, sicut 
vis et quando... Omnia tibi offero, omnia, cruciatum quoque ob amatissi-
mum meum Vincentium ». Vincentius frater eius fuit minor natu, qui et 
ipse phthisi pulmonea aegrotaverat. Postridie nonas Februarias eodem anno 
Serva Dei peculiari voto vitam suam devovit pro proximorum bono. Die 21 
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mensis Februarii Vincentius est mortuus. Sedulo a noverca custodita in do
mo Sancti Elpidii ad Mare, quo paulo ante se contulerat, ultimum suae 
« viae crucis » spatium percucurrit precans, patiens et offerens. Obviam 
Sponso facta est, qui eam arcessivit nonis Martiis anno 1931, obmurmu-
rans: « Ecce, Domine, parata sum ». Moderator spiritus, qui aderat, dixit: 
« Nescitis ad quem perfectionis gradum haec anima pervenerit ». 

Re vera Dei Serva, non mirifica faciendo, sed simpliciter Evangelio 
obtemperando, praeclarum exstruxit spirituale aedificium, fundamentis sub-
nixum solidae rapis fidei, spei, caritatis erga Christum, Ecclesiam et ani
mas. In hoc opere prosequendo non suis est viribus nisa, sed potentia gra
tiae divinae, quam mereri conata est mandatorum observantia atque legum 
Ecclesiae, ferventi Missae participatione et cotidiana Communione, assidua 
precatione, pietate in Iesum Crucifixum et Sacrum Cor Iesu, Eucharistiae 
adoratione, filiali erga Mariam Virginem Immaculatam religione. Alacriter 
in vinea Domini laboravit et suo apostolatu, eminentium virtutum exemplo 
ac potissimum suis doloribus auctui regni Dei operam dedit. Semper Domi
no fisa est eique se concredidit laetis atque acribus vitae temporibus. Multi 
familiares luctus diuturnusque morbus eius iter ad Deum illustraverunt, ar
dorem in servitio animarum atque Actionis Catholicae, Paradisi appeti-
tionem confirmaverunt, nedum eam tristem redderent. Omnino amore 
Christi capta et possessa, ei soli vixit eiusque gloriae et, donec est sita vale
tudine, cum amore, comitate, opera fecit misericordiae corporalis et spiri
tualis et, usque ad dierum suorum finem, beneficum caritatis Domini Iesu 
lumen diffudit. Splendidum quoque testimonium dedit prudentiae in apos
tolatu et in usu strumentorum suae sanctificationis, iustitiae in Deum et in 
proximos, fortitudinis atque perseverantiae, temperantiae et paupertatis, 
castitatis et humilitatis, oboedientiae superioribus atque sacerdotibus. 

Propter hanc se gerendi rationem fama enituit sanctitatis in vita, in 
morte et post mortem; quocirca Archiepiscopus Firmanus, nihil obstat ob
tento Sanctae Sedis ad normam Motu Proprio « Sanctitas Clarior », Causam 
introduxit beatificationis et canonizationis Processumque cognitionalem 
celebravit (annis 1981-1987), cuius auctoritas et vis agnita est a Congrega
tione de Causis Sanctorum decreto die 10 mensis Maii anno 1989 promulga
to. Praeparata Positione, disceptatum est an Serva Dei heroum in modum 
virtutes explicavisset. Die 29 mensis Aprilis anno 1997, prospero cum exitu, 
Consultorum Theologorum Congressus Peculiaris est actus. Patres Cardi
nales deinde et Episcopi in Sessione Ordinaria die 3 praeteriti mensis Martii 
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habita, Causae Ponente Excellentissimo domino Fiorino Tagliaferri, Epis
copo emerito Viterbiensi, professi sunt Servam Dei Mariam Gioia heroum 
more virtutes théologales, cardinales et iis adnexas coluisse. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Secretarium accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congre
gationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, mandavit ut super 
heroicis Servae Dei virtutibus decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die Causae Ponente 
meque Antistite a Secretis Congregationis ceterisque de more convocandis, 
eisque astantibus, Beatissimus Pater sollemniter declaravit: Constare de vir

tutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, 

necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, eisque 

adnexis, in gradu heroico, Servae Dei Mariae Gioia, Christifidelis laicae, in 

casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Cau
sis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit. 

Datum Romae, die 6 mensis Aprilis A. D. 1998. 

f f i EDUARDUS N O W A K 

archiep. tit. Lünen., a Secretis 
L. © S. 

Michael Di Ruberto, Subsecretarius 

FLORENTINA 

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Caelestinae a Matre Dei (in saec.: 
Mariannae Donati) fundatricis Congregationis Filiarum Pauperum a S. Iosepho 
Calasanctio (« Suore Calasanziane ») (1848-1925) 

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS 

« Vero amore Iesu corda infiammate omnium pusarum, puellarum om
niumque personarum, quibuscum rationem habetis: Hoc suadeo vobis ». 

His verbis, amore erga Dominum suggestis atque eius Regni studio, 
Caelestina a Matre Dei (in saec.: Marianna Donati), Sorores suae Congre
gationis hortabatur ad caritatis ignem accendendum ac diffundendum in 
suis communitatibus inque suis apostolicis operibus. Quod autem sodales 
monebat, ipsa tam magna generositate, gaudio et perfectione explicavit, 
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ut bonitatis Dei signum haberetur dignaque Sancti Iosephi Calasanctii 
discipula. 

Dei Serva in oppido Marradi orta est, intra fines posito archidioecesis 
Florentinae, die 28 mensis Octobris anno 1848, a Francisco Donati et Con
stantia Civinini, legitimis coniugibus, honesto genere natis, magnis opibus 
praeditis atque fervidis christianis. Postridie ortum Baptismum accepit 
nomine capto Marianna, anno 1855 Confirmationem et aliquot post annos 
primam Communionem, qua in circumstantia votum privatum castitatis 
suscepit. Eius morali ac religiosae educationi egregie familia consuluit. Nul
lam publicam scholam frequentavit, sed tamen est bona doctrina instituta, 
quam facile Serva Dei appropriavit, vivaci intellegentia ac firma voluntate 
exornata. Tamquam confessarium et spiritus moderatorem optimum 
P. Caelestinum Zini elegit, Ordinis Clericorum Regularium Pauperum Ma
tris Dei Scholarum Piarum sodalem, qui eam in via sanctitatis rexit atque 
in eius Deo consecratione. Nomen professa est in Tertium Ordinem Francis
canum inque Piam Societatem Filiarum Mariae pro morientium salute, 
dum vitae rationem agebat umbratilem, austeram ac bonis operibus dedi
tam, praesertim vero aegrotorum visitationi. Patris dissidentia superata, 
priscam secuta est vitae consecratae appetitionem et est quoddam monas
terium ingressa, sed paucos post dies libere inde discessit, volens Dei volun
tatem de se melius cognoscere. Interea, eius spiritus magistro movente, 
cogitabat de itinere ineundo a Sancto Iosepho Calasanctio signato, for
tiorem in dies impulsum animadvertens ad illum imitandum etiam in apos
tolatu pro iuventute; ideoque, in familia manens, artiora vincula spiritalia 
iunxit cum Ordine Clericorum Regularium Pauperum Matris Dei Scholarum 
Piarum. Anno 1884, futurum suum munus respiciens, est diploma adepta 
magistrae ludi gradus superioris; anno 1888 scholam aperuit gratuitam pro 
puellulis pauperibus, facere id statuens, quod Sanctus Iosephus Calasanc-
tius pro puerulis fecerat; anno 1889, una cum aliquibus sociis, quae eius 
proposita participabant et curas, Congregationem Filiarum Pauperum a 
Sancto Iosepho Calasanctio instituit, quam Archiepiscopus Florentinus an
no 1892 approbavit ac deinde etiam Sancta Sedes. 

Serva Dei, quae nomen ceperat Sororem Iosepham Caelestinam a Matre 
Dei, professionem fecit temporaneam anno 1889 et anno 1914 perpetuam. 
Ab anno, quo Institutum est conditum, gubernatrix fuit amabilis et fortis, 
diligens ac sapiens suae familiae religiosae, quae in plures Italiae urbes se 
extendit. De Sororum formatione spiritali curam adhibuit, quas ad viam 
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ascendendam perfectionis usque ad heroicam virtutem incitabat; tamquam 
mater pusarum educationi prospexit; cor suasque domus religiosas aperuit 
filiabus inclusorum in carceribus; aegrotas officiis prosecuta est; omnibus 
exemplo fuit perfectae ac laetae consecrationi, Regulae, votis fidelitatis. 

Fides, spes et caritas lucernae fuerunt quae eius iter illustraverunt in 
sanctitatis via. Dei verbo adhaesit ex mente exque corde; Christi doctrina 
atque exemplum eius fuerunt vitae apostolatusque norma. Prompte et ex 
more voluntati Dei oboedivit, leges eius servavit, gratiam eius mereri est 
nisa, peccatum fugit, animam suam continuo purificavit, bonum fecit ad 
gloriam Dei atque ad salutem animarum. Artam coluit cum Domino con
iunctionem per assiduam precationem, meditationem aeternarum veritatum 
ac ferventem pietatem erga Eucharistiam et Christi Passionem; scripsit: 
« Iesu cruci affixe, plagas tuas cruentas in corde meo imprime, ut infinito 
amore et infinito dolore vivere possim et mori », atque, his cogitationibus 
congruenter, cruces accepit, aerumnas, reprehensiones, paupertatem ac 
debita quae ortum et auctum eius Congregationis oneraverunt, haec omnia 
ducens Dei donum esse ac suae alienaeque sanctificationi viam. Spem sem
per in Providentia collocavit, quae numquam eam sine auxilio reliquit. 
Amor Iesu cor eius incendit, eius verbum, scripta, navitatem, volebatque 
suam Congregationem omnesque Sorores caritate uri ut multas animas ad 
Christum Redemptorem adducere possent. Benigne opera misericordiae 
spiritalis et corporalis est exsecuta atque, cum divini Sponsi imaginem in 
pauperibus videret, in benevolentia et in auxiliis effusa fuit. In bono fa
ciendo, in Instituto regendo atque in instrumentis eligendis suae sanctifica
tionis ostendit magna se ornatam esse supernaturali prudentia. Iusta fuit in 
Deum et in proximos, temperans, aliena a terrestribus bonis, ab honoribus 
et laudibus, casta, Deo Ecclesiaeque auctoritati oboediens, in verbis humilis 
et in moribus, in vitae crucibus portandis fortis, in Christo sequendo 
perseverans, qui eam die 18 mensis Martii anno 1925 arcessivit brevem post 
morbum, quem exemplari cum tranquillitate est perpessa atque erga divi
nam voluntatem obsequio.